
TAEKWON-DO ŠKOLA VELEŠÍN ITF 
POŘÁDÁ 

TAJKYHO TURNAJ 
 
Datum konání:   neděle 17. února 2019 
 
Místo konání:   ZŠ Velešín, Družstevní 340, 382 32 Velešín 
 
Pořadatel:   Taekwon-do škola Velešín ITF z.s., www.tajky.cz  
 
Kontaktní osoby:  Ing. Milan Prokeš tel.: 739 014 126 

Aleš Císař, BBS tel.: 602 270 654 
 
Přihlášky k soutěži:  do 20:00 14.2.2019 e-mailem na ales.cisar@email.cz  
 
Soutěž je otevřená pro jakékoliv federace taekwonda. Registrační formulář je přílohou 
pozvánky. Z důvodu kapacity závodů je možné za každou školu přihlásit maximálně 20 soutěžících. 
 
Startovné:   200 Kč 
 
Registrace:  Kontrola účasti přihlášených závodníků, proběhne před zahájením samotné soutěže v neděli 

dne 17.2.2019 od 08:00 - 08:30 hod.  
 

Orientační časový plán soutěže: 
08:00 hod.   příchod do tělocvičny (prosíme všechny, aby si sebou vzali přezůvky / sportovní obuv do tělocvičny) 
08:00 - 08:30 hod.  registrace závodníků 
09:00 hod.   porada rozhodčích a koučů 
09:15 hod.  slavnostní zahájení turnaje 
14:00 hod.   předpokládaný konec soutěže (doba ukončení je orientační) 
 

 

PROPOZICE SOUTĚŽE 
 
Disciplíny a kategorie: 
Soutěž proběhne ve 2 individuálních disciplínách tul a softkick. Soutěžit můžete samostatně v kategorii tul, pokud chce 
závodník soutěžit v kategorii softkick musí se zúčastnit i kategorie tul. Pouhá účast v kategorii softkick nebude 
umožněna. 
 
Ve všech disciplínách se bude závodit systémem každý s každým. Kategorie, kde bude více závodníků, budou 
rozlosovány do skupin, v nichž se závodníci utkají systémem každý s každým. Vítězové pak postoupí do pavouka, ze 
kterého vyjde konečný vítěz. 
 
Všechny skupiny kluci a holky jsou smíšené, pro učení do skupin je rozhodující pouze věk, technický stupeň, případně 
výška závodníka / závodnice. 
 

Úprava kategorií: 
Organizátoři si vyhrazují právo sloučit kategorie v případě nízké účasti soutěžících v daných kategoriích. 
 
Sportovní oblečení: 
Pro všechny disciplíny platí, že závodník bude výhradně v doboku.  
 



TECHNICKÉ SESTAVY TAEKWON-DO ITF 
 
Soutěž pro disciplínu tul bude rozdělena na věkové skupiny a technické stupně kup: 
 
žáčci (holky a kluci):  mladší než 7 let, 7 let, 8 let, 9 let 
žáci (holky a kluci):  10 let, 11 let, 12 let 
junioři (holky a kluci):  13 let, 14 let, max. 15 let 
 
žáčci (holky a kluci):  10+9*, 8+7, 6+5, 4+3, 2+1 kup 
žáci (holky a kluci):  10+9*, 8+7, 6+5, 4+3, 2+1 kup 
junioři (holky a kluci):  10+9*, 8+7, 6+5, 4+3, 2+1 kup 
 
Eliminace: 1 povinná sestava maximálně podle posledního obdrženého technického stupně soutěžícího 
Finále: 1 volitelná sestava maximálně o jeden vyšší než posledního obdrženého technického 
stupně soutěžícího a 1 povinná sestava 
*Sestavy pro 10+9 kup: 
Eliminace: saju jirugi 
Finále: saju maki 
 
 

SOFTKICK – PĚNOVÉ TYČKY 
 
Soutěž pro disciplínu softkick bude rozdělena dle výšky: 
 
Bojuje se s pěnovou nudlí o délce 60 cm. Boj řídí středový rozhodčí. Zásah platí na celém těle kromě rukou, kterými 
může závodník blokovat. Zásah hlavy i těla za jeden. U této disciplíny je povinný dobok a přilba. V této kategorii mohou 
závodit pouze účastníci, kteří se zároveň soutěží v kategorie tul. 
 
Smíšené kategorie: -120, -130, -140, -150, -160, +160 cm  
(holky a kluci společně, rozhoduje pouze výška závodníka/závodnice) 
Eliminace a finále: utkání 1 x 1 min 
Chrániče a oblečení: chránič hlavy a dobok 
 
Rozhodčí 
Prosíme všechny oddíly, aby zajistily pokud možno alespoň 2 rozhodčí (tmavé kalhoty, bílá košile a tmavá kravata). 
 
Kauč 
Kauč musí mít teplákovou soupravu, musí být starší 15 let a jeho jednání musí být v souladu s pravidly ITF a AETF. 
 
Strava 
Není zajištěna, každý si řeší stravu individuálně. 
 
Odpovědnost za zranění a pojištění závodníků: 
Všichni závodníci jsou zodpovědní za své pojištění, neboť pořadatel závodů není zodpovědný za jakýkoliv možný 
následek a/nebo zranění. 
 

Turnaj je určen pro nejmenší taekwondisty, kteří se závody teprve začínají a aby si mohli vyzkoušet své dovednosti 
z tréninku. Ale hlavně je nechat se pohybem bavit v rámci zásad taekwonda. Prosíme tedy všechny, kteří chcete 
přijet, abyste k tomu přistoupili s větším nadhledem než k běžným závodům, kam jezdí již „ostřílení závodníci“. 
 

Těšíme se na Vás � 
Milan a Aleš 


